






















 

KJKP “Tržnice pijace”d.o.o Sarajevo 
 
Sarajevo, 13.02.2023.godine 
 
 

 

Na osnovu člana 39. Statuta KJKP “Tržnice-pijace”d.o.o Sarajevo, a u vezi sa članom 28. 
Pravilnika o plaćama, naknadama plaća, dodacima i drgim naknadama i odredaba   
Naredbe o listi teških bolesti, odnosno teških tjelesnih povreda na osnovu kojih se 
ostvaruje naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške bolesti („Službene novine F BiH“ 
br:30/05),   direktor  preduzeća na dan 13.02.2023. godine donosi 
 

 

 

 

O D L U K U 
o odobravanju novčane pomoći 

 
 

I 
 
Delić Mirsadu,  radniku ovog Preduzeća raspoređenom  za obavljanje poslova 
„Rukovodilac službe za finansijsko računovodstvene poslove“,  zbog teže bolesti   člana 
uže porodice(supruge)- I-25 Morbus coronarius triplex cum stenosis LAD 90% Cx90%, 
RCA 90% Hypertensio arterialis (koja zbog specifičnog stanja zahtijeva skupi i doživotni 
tretman nakon operativnih zahvata, duže bolničko liječenje, rehabilitaciju i intenzivni 
medikamentozni tretman) utvrđene  Otpusnim pismom izdatim od strane Centar za 
srce, odobrava se  isplata novčane pomoći u visini od tri prosječne plaće isplaćene u 
Federaciji BiH prema zadnjem objavljenom statističkom podatku Federalnog zavoda za 
stastistiku. 
 

II 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o njenoj realizaciji starat će se Služba za 
finansijsko računovodstvene  poslove. 
 

                                                                Direktor Jasmin Terović  
 
Dostavljeno:  
1.Imenovanoj 
2.Služba za fin. rač. poslove 
3.a/a 

 
 
 

KJKP “Tržnice pijace”d.o.o Sarajevo 



Broj: 698/23 
Sarajevo,  20.03.2023.godine 
 
 

Na osnovu člana 39. Statuta KJKP “Tržnice-pijace”d.o.o Sarajevo, a u vezi sa članom 28. 
Pravilnika o plaćama, naknadama plaća, dodacima i drugim naknadama broj: 1915-2-
3/22 od 15.07.2022.godine i odredaba u stavu 2. Naredbe o listi teških bolesti, odnosno 
teških tjelesnih povreda na osnovu kojih se ostvaruje naknada za slučaj teške 
invalidnosti ili teške bolesti („Službene novine F BiH“ br. 30/05),    Molbe radnika br.    
262/23 od 31.01.2023.godine, direktor  Preduzeća na dan  20.03.2023.godine donosi 
 

 

O D L U K U 
o odobravanju novčane pomoći 

 
I 

Čauševiću Almiru,  radniku ovog Preduzeća,  zbog dugotrajnog liječenja bolesti                         
                 koje zbog svoje prirode, toka i prognoze zahtijeva   kontinuirano praćenje, 
višekratno bolničko liječenje u jednoj godini,  upotrebu medicinskih pomagala i 
medikamentozni tretman lijekovima  koji nisu na Listi esencijalnih lijekova neophodnih 
za osiguranje zdravstvene zaštite  i koja je  uzrok dugotrajnog bolovanja odnosno 
smanjenja radne sposobnosti radnika, utvrđeno u Otpusnom pismu izdatim od strane 
KCUS – Klinike za Klinike za neurohirurgiju  od 25.10.2022.godine,  u skladu sa stavom 
2. Naredbe o listi teških bolesti, odnosno teških  tjelesnih povreda na osnovu kojih se 
ostvaruje naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške bolesti („Službene novine F BiH“ 
br. 30/05),  odobrava se  isplata novčane pomoći u visini od 3/tri/ prosječne plaće 
isplaćene u Federaciji BiH prema zadnjem objavljenom statističkom podatku Federalnog 
zavoda za stastistiku. 
 

II 
Sastavni dio ove Odluke čini Otpusno pismo izdato od strane KCUS –  Klinike za 
neurohirurgiju  od 25.10.2022.godine, Nalaz i mišljenje ljekara specijaliste KCUS-Klinika 
za neurohirurgiju od 08.12.2022.godine , Nalaz i mišljenje ljekara specijaliste –OJ Dom 
zdravlja Ilidža- Centar za fizikalnu rehabilitaciju od 12.09.2022.godine, 
23.11.2022.godine i 09.12.2022.godine,  
 
 
 

III 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o njenoj realizaciji starat će se Služba za 
finansijsko računovodstvene  poslove. 

 
                                            Direktor Terović Jasmin 
Dostavljeno:  
1.Imenovanom 
2.Služba za fin. rač. poslove 
3.a/a 
 


